
Apmeklētājiem atvērta jaunā Kāpu
promenāde
No 30. maija visiem Zilā karoga pludmales apmeklētājiem piekļūšana jūrai kļuvusi vēl ērtāka. Klātesot pašvaldības un būvniecības pārstāvjiem, pilsētas iedzīvotājiem un viesiem,
svinīgi atklāta jaunā Kāpu promenāde, kas stiepjas gar pludmales ieejām Nr.5, Nr.6 un Nr.7. Klātesošie pilsētas iedzīvotāji un pilsētas viesi jauno promenādi varēja iepazīt unikālā
veidā – braucienā ar Ventspils tūrisma vilcieniņu.   
Kopš sākta Kāpu promenādes izbūve 2024. gada septembrī, tā ir piedzīvojusi lielas pārmaiņas un ieguvusi pilnīgi jaunu un mūsdienīgu veidolu. Daudzi pludmales apmeklētāji noteikti atceras,

kāda tā bija pirms pārbūves – ar grants seguma ceļu un lielu grāvi, un iebraukšana tuvāk jūrai bija par maksu. Šodien Kāpu promenāde ir kļuvusi par arhitektoniski skaistu un ekspluatācijai

ērtu objektu, kas nodrošina unikālu, sabiedrībai bez maksas pieejamu infrastruktūru apvienojumā ar vides saudzēšanas pasākumiem. Tagad ikviens Zilā karoga pludmales apmeklētājs Baltijas

jūras piekrastei var piebraukt tuvāk pa cietā seguma brauktuvi un apvienoto gājēju celiņu-veloceliņu, un novietot automašīnas autostāvvietās līdzās pludmales ieejām Nr.5, Nr.6 un Nr.7. Šāds

jauns objekts noteikti ir ieguvums tūkstošiem ventspilnieku un pilsētas viesu, kas ik gadu apmeklē Ventspils Zilā karoga pludmali, lai baudītu pastaigas gar jūru, saules vannas uz zeltainajām

pludmales smiltīm un jūras peldes mūsu Baltijas jūras zilajos ūdeņos.

Ar projekta īstenošanu ir uzlabota arī glābšanas dienestu piekļuve Baltijas jūras krasta daļai un mazināta antropogēno slodze šajā pludmales kāpu zonas posmā. Kāpu promenādē ir iestādīti

arī dažādi kokaugi, tādi kā baltmizas Himalaju bērzi, smaillapu vītols, kalnu priedes, kāpu kviesis, dažādas grimoņas šķirnes – baltā, asinssarkanā un atvasainā, purpura kārkli un Dammera

klintenes. Tādējādi vide ir kļuvusi ne tikai funkcionāla, bet arī ainaviski pievilcīga un ilgtspējīga. 

Projekts “Baltijas jūras piekrastes infrastruktūras pilnveidošana un vides pieejamības uzlabošana Kāpu promenādē” ir realizēts Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonda (EJZAF)

ietvaros. Projekta attiecināmās izmaksas ir 603 156 EUR: projektam piešķirtais EJZAF finansējums ir 542 840 EUR jeb 90% no attiecināmajām izmaksām. Ventspils valstspilsētas pašvaldības

finansējums ir 10% no attiecināmajām izmaksām. Būvniecības periods ilga no 2024. gada septembra līdz 2025. gada jūnijam. Būvdarbus veica SIA “MARPET”, būvuzraudzību SIA “SB

Uzraudzība” un autoruzraudzību SIA “SBI-Ventspils”.


